Учебно-тематический план.

	№
	Наименование тем
	Всего часов
	В том числе
	Форма контроля

	
	
	
	лекция
	практика
	семинар
	

	I.
	Из глубины веков – 5 ч
	

	1.1
	Старинные единицы измерения

Длины

Массы

Составления и решения кроссвордов
	1

1

1

1

1
	
	1

1

1

1
	1
	 Блок – схема.

Кроссворды.

Анаграммы 

	II.
	Система координат – 9 ч
	

	2.1

2.2

2.3

2.4
	Виды графиков, диаграмм

Способы построения графиков, диаграмм

Составления  таблиц и построения графиков
	2

2

2

3
	
	2

2

2

3
	
	Графики

Диаграммы 

	III.
	Работа с числами – 14 ч
	

	3.1

3.2

3.3
	Десятичные дроби

Положительные и отрицательные числа

Дроби 
	3

6

5
	1
	3

3

2
	2

3
	 Блок – схема.

Кроссворды.

Анаграммы 

	IV.
	Геометрия – 2
	

	4.1

4.2
	 Основные геометрические понятия 

Составления орнамента
	1

1
	1
	1
	
	Составления орнамента

	V.
	Проект – 4 ч
	

	5.1

5.2

5.3

5.4
	Персонажи Олонхо

Герои

Природа

Защита исследовательских работ.
	1

1

1

1
	
	1

1

1
	1
	проект


